Муниципальное учреждение Управление образования

Миллеровского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Титовская  средняя общеобразовательная школа

                                                             Приказ

   1 сентября 2025                                                                                         № 115

сл. Титовка

Об организации работы по
привитию детям навыков
безопасного участия в дорожном
движении и развитию ЮИДовского
движения в 2025-2026 учебном
году

В целях организации работы по предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма и формированию у несовершеннолетних
навыков безопасного и ответственного поведения на дороге, а также для
вовлечения учащихся в деятельность отрядов юных инспекторов движения и
развития ЮИДовского движения в Ростовской области, в рамках реализации
Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного
движения», Указа Президента Российской Федерации от 29.05.2017 № 240
«Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства», Стратегии
безопасности дорожного движения, утвержденной распоряжением
Правительства Российской Федерации, регионального проекта
«Безопасность дорожного движения» Национального проекта «Безопасные и
качественные автомобильные дороги», Концепции информационно-
пропагандистского проекта по организации работы по привитию детям
навыков безопасного участия в дорожном движении и вовлечению их в
деятельность отрядов юных инспекторов движения, Указаний ГУОБДД
МВД России от 30.11.2012 №13/8-8025 и от 04.04.2022 №13/8-П-2892,
Комплексного плана мероприятий по предупреждению дорожно-
транспортных происшествий с участием несовершеннолетних на территории
Ростовской области на 2025 -2026 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

1.1. Список членов ЮИД (приложение 1)

1.2.Список резервных членов отряда ЮИД (приложение 2)

1.3. План занятий с юными инспекторами движения (приложение 3)

1.4. План работы со скутеристами и велосипедистами (приложение 4)

1.6. Состав комиссии «За безопасность дорожного движения№ на 2025-2026

учебный год (приложение 5)

1.7. План работы комиссии «За безопасность дорожного движения» на 2025-

2026 учебный год (приложение №6).

1.8. План работы «Родительский патруль» на 2024-2025 год (приложение №7)

1.9. План мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма и пропаганде ПДД на 2025-202 учебный год (приложение №8)

1.10. План развития Юидовского движения (приложение №9)

1.11. Программу по профилактике детского-дорожно транспортного

проишествия

2. Контроль исполнение данного приказа возложить на заместителя

директора Мищенко Я.А.

Директор МБОУ Титовской СОШ:                               Артамонов А.С.

С приказом ознакомлены:                         ____________Мищенко Я.А

                                                                     ____________ Рокосова О.М.